¹ tamt. f 51: Et ergo, karissimi, cauti in subieccione sitis, quia iam Antichristus ita iam potestatem suam extenderit, quod propter mandata sua mandatum dei impediret, eo quod cum istis temporibus ei in malicia sua obedire nolunt, statim servicium dei impediat. Quod, proch, multi advertentes, transgrediuntur mandatum Christi et ipsius sancti per apostolos datum Actuum 4'. Nam Mat. 18 dicitur . . . Et prima Cor. ultimo: Qui non amat dominum deum et Christum, hic anathema sit. Nam omnes symoniaci, omnes avari, omnes usurarii, omnes luxuriosi debent anathematizari. Quod, proch, non fit, quia nulli aliquid dicitur, sed talis exaltatur, qui autem modernis temporibus predicat vel populum domini docet, hic impeditur et huic ab Antichristo precipitur, ne predicaret, et si non obedit precepto eius, semper Antichristi excommunicant, [psáno excommunicatur], pellitur et officium dei impediunt. Et hoc est laqueus et rethe Antichristi, quod quasi totum mundum cepit et circumdavit (!) et quasi omne bonum Iesu Christi extirpare conatus est. Et breviter: hoc mandatum maxime extollit Antichristum super deum, eo quod homines plus obediunt ei, Antichristo, quam deo. Nonne hoc est dyabolus cum sua matre, quod

všech rozkazů papežových nelze poslouchati, jako na příklad kdyby nařídil nějaké panně, jež slíbila Bohu zdrželivost, aby se zasnoubila,¹ dospívá k závěru, že hřích bránění službám božím brání kořenu plození potomstva a syna božího, což jest těžší hřích, než u semene tělesného; z toho plyne, že Antikristovci, bránící kázání Kristovu, jsou horší hříšníci, než Sodomští.²

Odpoledne³ téhož dne asi, probíraje slova apoštolova: Bratří, prosím vás skrze milosrdenství boží, abyste dávali těla svá v obět živou (Řím 12, 1), vychází opět ze zdůraznění poměru člověka k Bohu, k sobě a bližnímu, jak apoštol »učí Římány a tedy Pražany«,⁴ celkem klidně zůstává při tématu, upozorňuje především, že Kristus jen předurčeným jest milosrdný, předzvěděným toliko milostivý,⁵ a věnuje se svému úkolů způsobem, jímž tak vynikal, nedává se vyrušiti nářekami na současné události, leda že letmo jen vzpomíná, jak Pavel vybízí k obětování sebe, nikoli »k dobývání Římanů či jiných«,⁶ aby po zmínce o Rehořově líčení jakéhosi zázraku při pohřbení kteréhosi nešlechtníka za peníze, připomněl

propter unum hominem, et posito, quod adhuc sit malus, aliis omnibus hominibus deberet interdici servitium Christi et sepultura mortuorum et misericordia dei, quod tamen inter gentes, Judeos non invenitur, quia Ioh. IX^o legitur, quod Judei . . .